

KALKKISTEN SEUDUN KYLÄYHDISTYS RY

Kannanotto Kalkkisten koulun ja varhaiskasvatuksen toiminnan muutoksiin

Kunnanvaltuusto on muuttuneessa kuntatalouden tilanteessa tehnyt viime vuoden lokakuun lopussa päätöksen talouden tasapainottamisohjelmasta vuosiksi 2024–26. Arvion mukaan kuntatalous muuttuisi alijäämäiseksi. Viime vuoteen saakka kunnan talous on ollut ylijäämäinen. Eri hallinnon sektoreille on asetettu säästötavoitteita. Opetus- ja kasvatusektorin osalta päätettiin ryhtyä tutkimaan Kalkkisten koulun ja ryhmäperhepäivähoitoyksikön (varhaiskasvatuksen) siirtämistä kunnan muihin palveluyksiköihin.

Kalkkisten kylän osalta siirtopäätöksillä olisi huomattavat negatiiviset vaikutukset kylän koulua käyviin lapsiin, varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen järjestämiseen sekä perheisiin, joissa on työssäkäyviä vanhempia. Asikkalan kylistä Kalkkinen on ainoa, josta on huomattavan pitkä etäisyys kunnan keskustassa sijaitseviin kasvatus- ja opetuspalveluihin.

Kalkkisten vakituisten asukkaiden väkimäärään ja syntyvyyteen ovat vaikuttaneet valtakunnalliset muutokset (muuttoliike taajamiin, syntyvyyden vähentyminen). Asikkalan osalta väkimäärän vähentyminen on pysähtynyt kuten tapahtui myös koronavuosien aikana Kalkkisten kylän osalta. Silti pitkään jatkunut muuttoliike on vaikuttanut kylän ikäluokkiin niin, että Kalkkisten koulun oppilasmäärä on vähentynyt alle kahteenkymmeneen.

Jos päätetään, että koulun toiminta loppu kokonaan Kalkkisissa, keskustelussa on tullut esiin myös vaihtoehto, jossa koulu jatkuisi alkuopetuskouluna. Tällöin opetusta annettaisiin luokille 1-3 ja koulun toimintaan yhdistettäisiin varhaiskasvatus ja esiopetus. Aikaisemmin koulu on toiminut tämän tyyppisenä palvelukeskuksena. Toivomme, että tätä vaihtoehtoa selvitettäisiin tehtäessä ennakkovaikutusten arviointia.

Jos koulu loppuu kokonaan, toivomus on, että varhaiskasvatuksen toiminta saataisiin täällä Kalkkisissa jatkumaan jossain muodossa. Kunnan opetuspalvelussa on tähän suhtauduttu myönteisesti.

Kalkkinen 15.1.2024

Kalkkisten seudun kyläyhdistys ry



Minna Koskinen

puheenjohtaja